Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 10 de Janeiro de 2019.

Ofício nº 2930/2019—CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) ALESSANDRO MARACA cumprimos o dever de encaminhar a
Vossa Excelência, em anexo, cópla(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consrderaçao,
SU bscrevemOSnºs a

MuniciÍal
de Ribeirão Preto

Timm l lllllllllllll
ProiocoloGeral nº 1297012
Data:11lo112019 Horário: 15:

113

Administrativo -

Atenciosamente
f:

&f'm/x.»—

CANOR LOPES
SECRETÁRIO DE GOVERN
!
j

%

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 7190 e 7198/2018

Ã Sua Excelência
LINCOLN FERNANDES

DD. PRESIDENTE DA CÁMARA

RIBEIRÃO PRETO — SP

Prefeitura Municí
Secretaría d

RD Mªx/QuE) ;),mí JP
f '

& Oyá/;?xâxÃ—É (e,)YVkR/íô (471434;—

/.
AJC—”W “QL/Sªg

WXQÚX

Mºº
L

' ,.ng
902/03; ;“,ng

faz;/W
fºx/rxMano Rcssin

Chefedaãeção %* Menção
siamês-av es.

[ % ;Cºordenadmade Lxmpeza Jam;

héímmh)

ZAhíªwg
v

pal de Ribeirão Preto
& Administzação

FOLHADE INFORMACÃO

mãº!/ªxªm“;../

& FIM DE AUTUAÇÃO

022018

Modelo 6

Am'vx

.

non

:marmsmmmoemam

vma

Prefeitúra Municipal de Ribeirão Preto
,

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇÃO |

, ,
» ,“ » FL

»

—

PROC. Nº 09717 ? [34qu ª?) (24..............................................................
SilviaÇ—iíj; f,“,

a / Cãiimbo

ua ruuncas

Ao scp-s
Quanto ao recapeamento informamos que a referida vía será vistoriada e incluída

em nosso cadastro para atendimento oportuno, conforme viabilidade fnanceira
Sugerimos encaminhar à Secretaria de Infraestrutura paraatendimentoemergencial do "Tapa Buraco” /,,

A0 GP—4

Encaminhe conforme solicitado em despacho supra.

Secretá io
Municiziªaêl<a

Obras Públicas ”wmacde
WC?!

Informe—se ao Nobre Edil, que
estamos en mi hands o processo
paraa................l................. ......«...um-uuruuun«.

CÓD. DESP. [164.402-7

MODELO 10

PrefeitUra Municipal deRibeirão Preto
,

Esiado de São Pauio
FOLHA DE INFORMAÇÃO J

39,'

& Sâmiª WE,ra Terreiro
PROC Nº Cªº/(321043083.............. 04 R,,ÁSS'Gªfªnha

ADM

»

Dow

mmmmmmmnmmm

msm

A0 SOP-S

Quanto ao recapeamento informamos que a referida via será vistoriada e incluída
em nosso cadastro para atendimento oportuno conforme viabilidade financeira.

Sugerimos encaminhar à Secretaria de Infraestruturapara atendimento
emergencial do “Tapa Buraco" /

Engº Cant dio etas' aganini
Diretor do Depto. . e bras Públicas

A0 GP-4

Encaminhe conforme solicitado em despacho supra.

A º Luiz Eng n Stamina
Assistente6

tório ,m634a%
"ªr/ª)?—

Informe—se ao Nobre Edil, queestamos encami banda o processoêtª»........................ ............. mnummmm

coo, DESP. oe-uozn
MODELO 10

Am

.

can

Wr-lwzmmumocmbmnzm

Prefeitúra Municipal de Ribeirão Preto
.

V

Estado de São Pauio
[ FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FL

PROC Nº QQ]?......8043/0556.......... 04 Silvªgéªurúfíabªíª
., r warm (zeJºrdã— “.?th

AO SOP-S

Quanto ao recapeamento informamos que a referida via será vistoriada e incluida
em nºsso cadastro para atendimento oportuno, conforme viabilidade financeira

Sugerimos encaminhar à Secretaria de infraestrutura para atendimento
emergencial do “Tapa Buraco” /"

Engº Cantid'
Diretor do Depto. de Fiscai. de s Públicas

AO GP-4

Encaminhe conforme solicitadª em despacho supra.

AMQVLCLCG»
"H 7?)

Informese ao Nobre Edil, queestamos
mªggio o processo

......................

CÓD. DESP. DB4AQZ-7

MODELO 10

ADM

4191

7

mlmw

mwnzamído

vma

PrefeitúraMunicipal de Ribeirão Preto
.

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

,
FL irª/&

PROC Nºi—Oºº] ,g/ [C)
43338? %

,

©Z, SÍÍVÍB

IWFªrgnãªêrm
&&kflt

AO SOP-S

Quanto ao recapeamento informamos que a referida via será vistoriada e incluída
em nosso cadastro para atendimento oportuno conforme viabilidade financeira.

Sugerimos encaminhar à Secretaria de infraestrutura par atendimento
emergencial do “Tapa Buraco”

Engº Cantido êtas'M ga ini
Diretor do Depto. de Fiscai. de _“b 3 Públicas

AO GP-4

Encaminha conforme solicitado e

Ad ª Luiz E bio Scarpino
«am-teme ecretário

Pedro Luiz eg raro WWCeÓª/Gu
Secretário unicipai ; ras Públicas —

Informese ao Nobre Edil, que
estamos encagnính não o processo
para;.............. ; ............W..

coo. DESP. mamou
MODELO 10

AEW-Daw

com?

wmmsmnsmammm

”“ .

] FOLHA DE INFORMAÇÃO !

PrefeitúraMunicipal de Ribeirão Preto
Esmdo de São Paulo

Siivia Mi
S

(
4 <

'
. “ «

FL

pace. Nªpª/ZY104QOKYQ) “4 / Canmbo«um:,v

AO SOP—S

Quanto ao recapeamento informamos que a referida via será vistoriada e incluídaem nósso cadastro para atendimento oportuno, conforme viabilidade Fnanceíra.
Sugerimos encaminhar à Secretaria de lnfraestrutur /para atendimento

emergencial do “Tapa Buraco”

Diretor do Depto. de Fiscal. bras Públicas

A0 GP-4

Encaminho conforme solicitad em despacho supra.

OWÇUOQCLQ)

'? l ª? €

Informese ao Nobre Edil, que
estamos enca 'nh ndo :) processo
para;................. . ...Ox

CÓD. DESP. 0544402»?

MODELO 10

'
%% Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo

PROC Nº02 /2013 / 048091-6

! FOLHA DE lNFORMAÇAO ! [ “alii;
FL 04

si um 1 CarimboW,W

Ao CLU-21

Em atenção ao requerimento nº 7196, de
autoria do vereador Alessandro Maraca,
solicitando limpeza e roçada em toda
extensão de área lecalizada na R. José
Caldana Neto, bairro Jardim Antonio
Palocci, informamos que conforme
vistoria no local não foi constatado
grande volume de descarte irregular,
havendo alguns trecos e necessidade de
_roçada, bem como foi constatada a«.n/
presença de cercamentos e bancos para
uso particular. Segue aos CLU—21 e 22
quanto à questão dos trecos e roçada da
área pública, e sugere encaminhamento
posterior à Fiscalização Geral quanto à
ocupação irregular da área, para
providências.

Edson( alan Mieili
Chefe da Divisão de Limpeza Pública
Coordenadoria de Limpeza Urbana

“? MC;—(”36%—

345%

A0 CLU—ZZ:

Informamos que o serviço de coleta de
galhos e trecos no referido local foi incluí
do em nossa programação para atendimento
o mais breve possível, segundo cronograma
desta Divisão. Ao CLU—22 quanto a roçada.

Em 04 dejaneiro de 2019 **

M/L%%%&
Luiz Ferna do Floriano

Chefe Seção de Resíduos Verdes
Coordenadoria de Limpeza Urbana

% em <“ A???“
(ªº; (33, (H?"Efª

filº Fofª mamas
gxuáom'fHºfªr «gªlª

gm %,; ESTfªF—ª

?fâºéíãâ m & (Sfªt) (23.3
gª)NTC

Chefena Seçãods Pesíau ;
A

« .

Coordenadoriade Limpeza Urbana

I

A

5

Informe<p, nn Nbre Edil, que
.

estamÉgpmuízmdoo procesoparaa" "Tit./Á .ãªuígªu ..

í

N,

SEGUEM) JUNTADO(S) MS) FL<s> PROC. Nº / /

Data

Assinaturª ! Carimbo

Prefeitura Municipai de Ribeirão Preto
Estªdº de Sãº Pªulº MMWMMMWWMWWMWW- , = ;Coordenadoria de Limpeza Urbana FSH—*ANª,».ía' (,

Divisão de Praças e Parques Públicos
wwnwwmwmmnzmn

NRDCã/Lê[êmáíâsââgm
Ziª???“Mm im?&,E;

âím
zProcesso nº 2018.048092.4

Requerimento nº 007197-Vereador Alessandro Maraca
Corte do gramado e poda das árvores

Praca sem denominação—— Ruas Paraná. Japurá e Rio Grande do Norte (Alto
do Igirangaz

informações.

A praça em questão recebeu o serviço de corte do gramado em abril,
maio, agosto e dezembro do corrente.

A poda do arboredo será realizada dentro da programação desta Divisão
no inicio de 2019.

Ribeirão Preto, 28 de dezembro de 2018.

Coordenadoria de Limpeza Urbana

ADM

.

0017

cnmnmwwmumwmtfmw

Prefeitúra Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO !

'

FL Silvia
'PRO'C.INª QQT'ÍÃ/págOCã—õ ”ª” 04

”X

'WÍ Toneiw
retária"mia339%“............................................................ Secre

AO SOP-S

Quanto ao recapeamento informamos que a referida via será vistoriada e incluída
em nosso cadastro para atendimento oportuno, conforme viabilidade financeira.

Sugerimos encaminhar à Secretaria de Infraestrutura para atendimento
emergencial do “Tapa Buraco” /

A0 GP-4

Encaminho conforme solicitado em despacho supra

,ras Públicos
egoraro Míª/[0%

Secr ,. ras Púbiicas ? / º) 8/

Informe—se ao Nobre Edil, que
estamos encaminh ndo () processo
para;...........» .............&“.........A.;................,..

CÓD. DESP, 05431024

MODELO 10